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Yttrande över motion av Kristina Bergman 
Alme (L) om stöd till brottsoffer och anhöriga 
vid dödliga eller allvarliga våldsbrott 

Förslag till beslut 

Styrelsen för Förvaltnings AB Framtiden: 
Motionen av Kristina Bergman Alme (L) om stöd till brottsoffer och anhöriga vid dödliga 

eller allvarliga våldsbrott anses besvarad med den bedömning som framgår i yttrandet.  

Sammanfattning 
Förvaltnings AB Framtiden har blivit ombedda att lämna ett yttrande över en motion av 

Kristina Bergman Alme (L) om stöd till brottsoffer och anhöriga vid dödliga eller 

allvarliga våldsbrott.  

Bolaget delar motionärens syn på vikten av att stötta brottsoffer och anhöriga vid dödliga 

eller allvarliga våldsbrott. Det är framför allt koncernens bostadsförvaltande bolag som 

ibland kommer i kontakt med efterlevande hyresgäster i vars bostäder det kan ha hänt 

traumatiska dödsfall till följd av grovt våld eller våld. Vanligtvis sker detta genom att 

bolagen efter polisens brottsplatsundersökning kan behöva genomföra vissa reparationer 

eller åtgärder i lägenheterna. I sällsynta fall ordnar även bolagen med sanering av 

lägenheter. När det gäller personer som har blivit utsatta för våld i nära relation har 

Framtiden en upparbetad process för att ge stöd och stärka våldsutsatta familjers rätt till 

ett tryggt boende. Processen och samarbetet med andra berörda aktörer i staden bedöms 

fungera väl.  

Motionen ska besvaras senast 2024-01-31. 

Bedömning ur ekonomisk och ekologisk dimension 
Bolaget inte har funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån dessa dimensioner. 

Bedömning ur social dimension 
Traumatiska dödsfall till följd av grovt våld och våld, så som de beskrivs i motionen, är 

alltid en kränkning av de efterlevandes mänskliga rättigheter och det finns både 

våldsutsatta och våldsutövare i alla grupper av befolkningen.  

Ur ett barnperspektiv är bostaden en möjlighet till goda uppväxtvillkor och en bra start i 

livet. En trygg och stabil bostadssituation är också en förutsättning för en rad faktorer 

som tillsammans påverkar den enskilde och familjers livssituation och hälsa men som 

också bidrar till ett socialt hållbart samhälle. Bostaden utgör grunden för många av de 

insatser som behövs för att skapa goda levnadsförhållanden för den enskilde. 
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Samverkan 
Ärendet har inte varit föremål för samverkan. 

Bilaga 

1. Motion av Kristina Bergman Alme (L) om stöd till brottsoffer och anhöriga

vid dödliga eller allvarliga våldsbrott.
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Ärendet  

Förvaltnings AB Framtiden har blivit ombedda att lämna ett yttrande över en motion av 

Kristina Bergman Alme (L) om att kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda hur stödet 

till brottsoffer och deras anhöriga är vid dödligt eller allvarligt våldsbrott, samt hur det 

kan utvecklas.  

Motionen ska besvaras senast 2024-01-31. 

Beskrivning av ärendet 
I motionen från Kristina Bergman Alme (L) föreslås att kommunfullmäktige beslutar att: 

• Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda hur stödet till brottsoffer och deras 

anhöriga är vid dödligt eller allvarligt våldsbrott, samt hur det kan utvecklas. 

Koncernens bostadsförvaltande bolag kan i den dagliga förvaltningen komma i kontakt 

med efterlevande hyresgäster i vars bostäder det kan ha hänt traumatiska dödsfall till följd 

av grovt våld eller våld.  

Vanligtvis sker detta genom att bolagen efter polisens brottsplatsundersökning kan 

behöva genomföra vissa reparationer eller åtgärder i lägenheterna. I undantagsfall ordnar 

även bolagen med sanering av lägenheten.  

Så här arbetar vi förebyggande idag 

När det gäller personer som har utsatts för våld i nära relation har Framtiden en 

upparbetad process för att bistå med en bostad. De bostadsförvaltande bolagen i 

Framtidenkoncernen samarbetar med socialtjänsten och exploateringsförvaltningen 

för att kunna erbjuda personer som utsätts för våld i nära relation en ny bostad. Detta 

sker inom ramen för det gemensamma avtalet ”Avsiktsförklaring för anskaffning av 

bostäder i Göteborg”. Förmedling av bostäder sker via det gemensamma systemet 

Bomedla. 

 

Processen ser i dagsläget ut enligt nedan:  

 

• Socialtjänsten har det övergripande ansvaret för att personer som utsätts för 

våld i nära relation får den hjälp, stöd och de insatser de behöver. 

• Exploateringsförvaltningen har det övergripande ansvaret för samordningen 

av kommunens boendesociala frågor och för samordningen av förtur via 

bostadssociala kontrakt. 

• Socialtjänsten remitterar ärenden till exploateringsförvaltningen som fattar 

beslut om eventuell förtur. 

 

Koncernens bostadsförvaltande bolag har också möjlighet att göra avsteg från 

gällande policy och regler för uthyrning av bostäder genom att låta en våldsutsatt 

hyresgäst byta sin bostad inom koncernens bestånd till en motsvarande annan bostad. 

Bolagets bedömning 
Bolaget delar motionärens syn på vikten av att stötta brottsoffer och anhöriga vid dödliga 

eller allvarliga våldsbrott. Bolaget ser positivt på att fortsätta arbetet med att stödja och 
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stärka våldsutsatta familjers rätt till ett tryggt boende, i huvudsak på det sätt som beskrivs 

ovan.  

 

 

Datum 

 

Underskrift    Namnförtydligande 

 

……………………………   Terje Johansson  

    VD och koncernchef  

 

…………………………….   Anna Staxäng   

    Kvalitetschef  



Göteborgs Stad kommunfullmäktige 1 (1) 

Motion av Kristina Bergman Alme (L) om stöd 
till brottsoffer och anhöriga vid dödliga eller 
allvarliga våldsbrott 

Varje år dödas cirka 20 personer efter våld i nära relation och över 100 personer utsätts 

för dödligt våld. Alla dödsfall är tragiska och hemska för nära och kära men i fallet med 

traumatiska dödsfall, blir det en mängd praktiska saker att hantera i krisen. I de fall där en 

anhörig gått bort under våldsamma former är det upp till dödsboet att hantera alla 

praktiska frågor. Det handlar om sanering av boende, försäkringsfrågor, polisförhör och 

juridisk process. Brottsofferjouren har påtalat att det är mängden frågor och oklarheten i 

vissa situationer som blir till nästan oöverstigliga problem för de närstående.  

Sverige har ett allt för stort fokus på gärningsmannen och brottsoffer och anhöriga blir 

lätt bortglömda. Göteborg behöver utveckla stödet till brottsoffer och deras närstående. 

Det psykosociala stödet behöver kompletteras med praktisk hjälp eller checklistor över 

kontakter för att avlasta så mycket som möjligt.  

När det kommer till dödligt våld i hemmet behövs ofta boendet saneras efter det att 

polisens brottsplatsundersökning är gjord. Detta ska ingå i hyresvärdens och 

bostadsrättsföreningens försäkring.  men det är inte alla som är medvetna om det. Bor 

man i eget boende krävs det att den enskilde har ett utvidgat försäkringsskydd för lösöre. 

Göteborg har ett ansvar för brottsoffer genom socialtjänstlagen men även som hyresvärd. 

Göteborg behöver lyfta frågan om stödet för brottsoffer på ett bredare sätt och se vad 

staden kan göra utöver psykosocialt stöd från socialnämnderna. Även praktiskt stöd och 

avlastning i form av sanering av boende, checklistor, kontakter med myndigheter och 

försäkringsbolag.  

Att stötta och hjälpa brottsoffer och anhöriga är inte bara en fråga för staden utan även för 

civilsamhället därför behövs det enen utredning för hur Göteborg tillsammans med 

civilsamhället kan stötta brottsoffer och deras anhöriga i Göteborg vid traumatiska 

dödsfall.  

Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 

Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda hur stödet till brottsoffer och deras anhöriga är 

vid dödligt eller allvarliga våldsbrott, samt hur det kan utvecklas. 

Kristina Bergman Alme (L) 

Kommunfullmäktige 
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